
Sieradz, dnia 27 grudnia 2007 roku

 

Znak : RG.7624/14/2007
 

 

DECYZJA  NR  10/2007  
o środowiskowych uwarunkowaniach zgody 

na realizację przedsięwzięcia
 

 

Na podstawie art. 46a ust. 1, ust. 7 pkt 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 z późń. zmianami) w związku z § 3, ust. 1 pkt 56 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 roku, sprawie określenia rodzajów 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań 
związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięć do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na 
środowisko (Dz. U. z 2004 roku, Nr 257, poz. 2573, ostatnia zmiana Dz. U. 05. Nr 92, poz. 769), 
oraz art. 104 i 107 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. Nr 98 z 2000 roku, poz. 1071 
z późn. zm.) oraz stosownie do wniosku Mosty Katowice Spółka z o.o. działającej w imieniu 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział w Łodzi,

 

o r z e k a m 
 

o  wydaniu  z  dniem,  w  którym  decyzja  stanie  się  ostateczną,  zgody  na  realizację 
przedsięwzięcia  polegającego  na  rozbudowie  drogi  krajowej  Nr  12  na  odcinku 
Grabowiec (obręb geodezyjny Stawiszcze) – Czechy od km 330+700 do km 336+690.
Zakres opracowania obejmował będzie :

•        przebudowę (wzmocnienie) konstrukcji nawierzchni,

•        budowę ciągów pieszych i pieszo – rowerowych,

•        budowę zatok autobusowych,

•        przebudowę skrzyżowań,

•        przebudowę dróg dojazdowych,

•        przebudowę odwodnienia drogi,

•        przebudowę urządzeń kolidujących,

•        przebudowę przepustów,

•        przebudowę mostu drogowego.
 



1.      Zgodnie z art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku, Prawo ochrony środowiska  
(Dz.  U.  Nr  62,  poz.  627  z  późn.  zm.)  decyzja  niniejsza  została  uzgodniona  z  organami 
właściwymi w sprawie :

•        wymagań  sanitarnych;  postanowienie  Państwowego  Powiatowego  Inspektora 
Sanitarnego w Sieradzu z dnia 21 grudnia 2007 roku, znak : PPIS-ZNS-460-415/203/07,

•        ochrony środowiska;  postanowienie Starosty Sieradzkiego z  dnia 17 grudnia 2007 
roku roku, znak : RS.7633/96/07.

 

2.      Uzgodnienie następuje pod następującymi warunkami :
W projekcie budowlanym należy uwzględnić następujące wymagania z zakresu ochrony 
środowiska :

•         wyznaczyć  miejsca  na  okresowe  gromadzenie  mas  ziemnych  powstałych  po 
wykopach oraz odpadów z przebudowy drogi i określić sposób postępowania z nimi, 
uwzględniając wymagania ustalone w ustawie o odpadach,

•         wody  opadowe  i  roztopowe  odprowadzić  powierzchniowo  przy  pomocy 
odpowiednich spadków.

 

 

 

W  trakcie  przygotowania,  realizacji  i  eksploatacji  inwestycji  zobowiązuje  się 
wnioskodawcę do : 

•         korzystania  z  terenu  ze  szczególnym  uwzględnieniem konieczności  ograniczenia 
uciążliwości dla terenów sąsiednich,

•         zapewnienia podczas realizacji przedsięwzięcia, zabudowie sąsiedniej ochronę przed 
uciążliwościami  (hałas,  wibracje,  zanieczyszczenia  powietrza,  wody  i  gleby) 
powodowanymi pracą urządzeń,

•         używania do realizacji przedsięwzięcia sprawnego technicznie sprzętu, 

•         stosowania takich rozwiązań technicznych i technologicznych, aby inwestycja nie 
oddziaływała na stan środowiska przyrodniczego, 

•         przywrócenia terenu w obrębie wykonywanych prac, po ich zakończeniu do stanu nie 
gorszego niż zastany, 

•         w przypadku konieczności przebudowy rowów przydrożnych i przepustów należy 
uzyskać pozwolenie wodnoprawne na przebudowę urządzeń wodnych,

•         w przypadku, jeśli wody opadowe i roztopowe odprowadzane z przebudowywanego 
odcinka  drogi  ujęte  zostaną  w  zamknięty  lub  otwarty  system kanalizacyjny,  ścieki 
muszą spełniać wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 
lipca 2006 roku, (Dz. U. Nr 137, poz. 984) w sprawie warunków, jakie należy spełnić 
przy  wprowadzaniu  ścieków  do  wód  lub  do  ziemi,  oraz  w  sprawie  substancji 
szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego,

•         na  wprowadzanie  ścieków  do  środowiska  niezbędne  jest  uzyskanie  pozwolenia 
wodnoprawnego.

 



3.      Projektowane przedsięwzięcie winno być prowadzone zgodnie z przepisami ustawy z dnia  
16 kwietnia 2004 roku, o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880 z późn. zm.).

  

4.      Teren objęty wnioskiem nie znajduje się w obrębie terenów górniczych. 

 

U z a s a d n i e n i e 
 

W związku z wnioskiem Mosty Katowice Spólka z o.o., działającej w imieniu Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych, Oddział w Łodzi z dnia 04 października 2007 roku, o wydanie decyzji 
o  środowiskowych  uwarunkowaniach  zgody  na  realizację  przedsięwzięcia  polegającego  na 
rozbudowie drogi krajowej Nr 12 na odcinku Grabowiec (obręb geodezyjny Stawiszcze) – Czechy 
od km 330+770 do km 336+690, przeprowadzono postępowanie w sprawie oceny oddziaływania na 
środowisko.

 

Zamierzenie inwestycyjne jest zaliczane do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko w świetle § 3, ust. 1, pkt 56 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 
roku, w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięć do 
sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko (Dz. U. z 2004 roku, Nr 257, poz. 2573, Dz. 
U. z 2005 roku, Nr 92, poz. 769).

            

Obwieszczeniem Wójta Gminy Sieradz z dnia 25 października 2007 roku, poinformowano 
społeczeństwo o wszczęciu postępowania i wystąpieniu do organów współdziałających. Podczas 
prowadzonego postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko, nie zostały zgłoszone 
żadne wnioski ani uwagi.

 

            Na  podstawie  opinii  wydanych  przez  Starostę  Sieradzkiego  oraz  Państwowego 
Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w  Sieradzu,  tut.  organ  właściwy  do  wydania  decyzji  o 
środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia, postanowieniem z dnia 05 
grudnia  2007  roku,  znak  :  RG.7624/14/2007  odstąpił  od  konieczności  sporządzenia  raportu 
oddziaływania na środowisko dla przedmiotowej inwestycji.

                        

            W oparciu  o  przedstawione  materiały,  oraz  opinie  i  powołane  na  wstępie  uzgodnienia 
organów współdziałających – określono w sentencji  decyzji,  warunki realizacji  przedmiotowego 
zadania inwestycyjnego, uznając, że dotrzymanie ich, gwarantuje spełnienie wymogów w zakresie 
ochrony środowiska.  

 

Z uwagi na fakt, że przedsięwzięcie to, nie ma możliwości transgranicznego oddziaływania 
na środowisko oraz, że nie występuje konieczność utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania, 
orzekam jak na wstępie.

 

Pouczenie :
1.        Od decyzji niniejszej służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Sieradzu za moim pośrednictwem, 



w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

Odwołanie od decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia powinno zawierać zarzuty 
odnoszące  się  od  decyzji,  określać  istotę  i  zakres  żądania  będącego  przedmiotem  odwołania  oraz  wskazywać  dowody 
uzasadniające to żądanie. 

2.        Ponadto  informuję,  że  decyzję  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  dołącza  się  do  wniosku  o  wydanie  decyzji  
o której mowa w art. 46 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku; Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627  
z późn. zm.).

Wniosek ten powinien być złożony nie później niż przed upływem dwóch lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 
uwarunkowaniach stała się ostateczna.

W/w termin może ulec wydłużeniu o dwa lata, jeżeli realizacja planowanego przedsięwzięcia mogącego znacząco oddziaływać na 
środowisko przebiega etapowo oraz nie zmieniły się warunki określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.    

 

Otrzymują :
1.        Mosty Katowice Spółka z o.o.

                ul. Rolna 12, 40-555 Katowice                                                               

2.        Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad                                           

                Oddział w Łodzi, ul. Roosevelta 9, 90-056 Łódź

3.        Wójt Gminy Zduńska Wola
                ul. Zielona 30, 98-220 Zduńska Wola

4.        a/a
 

W załączeniu : (otrzymuje wnioskodawca)

•          opis przedsięwzięcia wraz z załącznikami graficznymi.
 

 

                                                                                                                    WÓJT

                                                                                                             JAROSŁAW 

KAŹMIERCZAK

 

 

 


	Sieradz, dnia 27 grudnia 2007 roku
	 
	Znak : RG.7624/14/2007
	U z a s a d n i e n i e 



